平和市長会議ニュース（2010年 5月）第 7号

平和市長会議加盟自治体の皆様

平素より平和市長会議の活動に御支援・御協力頂き、心より感謝申し上げます。

平和市長会議の近況をお知らせいたします。

◆第 8回 NPT再検討会議（2010年）に市長代表団が参加（2010.5）

現在、ニューヨーク（米国）で開催されているNPT再検討会議に、平和市長会議加盟都市による

市長代表団（10か国 30都市 89人）を組織して参加しました。国内からは、広島・長崎両市のほ

か、草津市、枚方市、藤沢市、焼津市の代表が参加しました。

▼詳細はこちらのウェブサイトをご覧ください。

http://www.mayorsforpeace.org/jp/gallery/npt2010.html

◆平和市長会議加盟自治体数(2010.5.1)

皆様の御理解と御協力により、平和市長会議の加盟自治体数は増加を続けており、現在 3,880 自

治体（143 か国・地域）に達しました。うち、国内加盟自治体数は 712 自治体です。引き続き近

隣未加盟自治体や姉妹都市への働きかけなど皆様の御支援をよろしくお願いします。

▼加盟要請協力依頼文（PDFファイル）

http://www.mayorsforpeace.org/data/pdf/kameiyosei_kyoryoku_irai.pdf

▼国別加盟都市数一覧（PDFファイル）

http://www.mayorsforpeace.org/data/pdf/kunibetu_kamei_jp.pdf

▼国内加盟自治体一覧（PDFファイル）

http://www.mayorsforpeace.org/data/pdf/kokunaitoshi_jp.pdf

◆CANT（都市を攻撃目標にするな）プロジェクト市民署名を提出しました（2010.5.2及び 5.4）

市民主体の運動として推進している CANT（都市を攻撃目標にするな）プロジェクト市民署名に、

皆様からの多大な御支援を頂き、今回の NPT 再検討会議参加に際し、2007 年 2 月からの累計

1,024,820筆の一部を 5月 2日と 4日の 2回の機会を得て、カバクチュラン NPT再検討会議議長

とドゥアルテ国連軍縮担当上級代表に手渡しました。

今回の提出後も、当面署名活動を継続いたします。5月 27日現在、署名数は 103万筆です。これ

までの御協力に心から感謝申し上げますとともに、今後とも御協力をお願いします。

▼提出時の様子はこちらのウェブサイトの 5月 2日及び 4日の項目をご覧ください。

http://www.mayorsforpeace.org/jp/gallery/npt2010.html

▼署名の詳細はこちらのウェブサイトをご覧ください。

http://www.mayorsforpeace.org/jp/ecbn/cant.htm

◆ヒロシマ・ナガサキ議定書への賛同自治体署名を提出しました（2010. 5.2及び 5.4）

2010年 5月の NPT再検討会議参加に際し、都市首長賛同署名 1,577筆の一部を 5月 2日と 4日

の 2 回の機会を得て、カバクチュラン NPT 再検討会議議長とドゥアルテ国連軍縮担当上級代表

に手渡しました。2008年 6月から開始した「ヒロシマ・ナガサキ議定書」に賛同する都市アピー

ルに、おかげさまで国内 1,151自治体、海外 475自治体、計 1,626自治体の首長様に御署名頂き

ました（5月 26日現在）。皆さまのこれまでの御協力に心から感謝申し上げます。

▼提出時の様子はこちらのウェブサイトの 5月 2日及び 4日の項目をご覧ください。

http://www.mayorsforpeace.org/jp/gallery/npt2010.html

▼「ヒロシマ・ナガサキ議定書」賛同署名自治体一覧（国内）はこちらのウェブサイトをご覧く

ださい。（PDFファイル）

http://www.mayorsforpeace.org/data/pdf/cities_appeal_jp.pdf

＊＊＊ 本メールニュースに関するご意見、お問合せ、

連絡先変更等は下記までご連絡ください＊＊＊

http://www.mayorsforpeace.org/jp/gallery/npt2010.html
http://www.mayorsforpeace.org/data/pdf/kameiyosei_kyoryoku_irai.pdf
http://www.mayorsforpeace.org/data/pdf/kunibetu_kamei_jp.pdf
http://www.mayorsforpeace.org/data/pdf/kokunaitoshi_jp.pdf
http://www.mayorsforpeace.org/jp/gallery/npt2010.html
http://www.mayorsforpeace.org/jp/ecbn/cant.htm
http://www.mayorsforpeace.org/jp/gallery/npt2010.html
http://www.mayorsforpeace.org/data/pdf/cities_appeal_jp.pdf

平和市長会議事務局

〒730-0811 広島市中区中島町 1－5

（財）広島平和文化センター 国際部 平和連帯推進課

TEL:082-242-7821 FAX:082-242-7452

Email: mayorcon@pcf.city.hiroshima.jp